
Haalbaarheidsonderzoek afschaffing precariobelasting evenementen 

Willie van Dam, evenementencoördinator gemeente Nieuwegein, 04/02/19 

1. Onderzoeksvraag

In motie M129 (aangenomen in januari 2018, zie bijlage A) heeft de gemeenteraad het college 

verzocht “een onderzoek in te stellen naar de mogelijkheden tot het opnemen van een 

vrijstellingsbepaling in de Verordening Precariobelasting voor vrijwilligersorganisaties 

in Nieuwegein die activiteiten organiseren die een positieve bijdrage aan het imago 

van Nieuwegein leveren”. De resultaten van het gevraagde onderzoek zijn in de voorliggende 

notitie uiteen gezet. 

2. Conclusies

Hieronder leest u de belangrijkste conclusies uit het haalbaarheidsonderzoek. Voor een nadere 

toelichting en achtergrondinformatie wordt verwezen naar hoofdstuk 5. 

 Het vaststellen van de precariobelastingverordening is een bevoegdheid van de

gemeenteraad. Het is juridisch en beleidsmatig mogelijk hierbij eventuele vrijstellingen op te

nemen. De invulling hiervan is een bestuurlijke keuze.

 De in de motie bedoelde vrijstelling vermindert de lasten voor een specifieke groep

evenementenorganisatoren, waardoor het voor hen makkelijker wordt evenementen te

organiseren. Daarentegen leidt het voor de gemeente tot gederfde inkomsten (ca. € 15.000),

omdat er minder belasting wordt betaald.

 Bij letterlijke uitvoering levert de in de motie bedoelde vrijstelling een aantal belangrijke

bezwaren:

­ Precariobelasting is gericht op objecten (voorwerpen op, in of boven gemeentegrond) en

niet op subjecten (belastingplichtigen). Een vrijstelling mag daarom niet worden gericht 

op evenementenorganisatoren. 

­ Een vrijstelling gericht op een specifieke groep organisatoren (vrijwilligersorganisaties) is 

in strijd met het gelijkheidsbeginsel. Bij bezwaar en beroep door een partij die niet 

binnen de vrijstelling valt, is de kans groot dat de precariobelastingverordening deels 

onverbindend wordt verklaard. 

­ Omdat het lastig is het begrip ‘vrijwilligersorganisaties’ eenduidig te definiëren, worden 

daarnaast praktische problemen verwacht bij het bepalen wie er wel en niet onder een 

dergelijke vrijstelling valt (gevaar voor willekeur). 

­ Het feit dat bepaalde activiteiten een positieve bijdrage aan het imago van Nieuwegein 

leveren is een valide overweging om een eventuele vrijstelling van precario door te 

voeren. Het is echter niet mogelijk dit op te nemen in de formulering van de vrijstelling 

zelf, aangezien het niet objectief kan worden afgebakend en daarmee in strijd is met het 

gelijkheidsbeginsel. 

3. Alternatieve insteek

Wanneer de gemeenteraad er toch voor wil kiezen om evenementen vrij te stellen van 

precariobelasting, is een alternatieve insteek mogelijk. Deze is hieronder uitgewerkt.  
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 In artikel 4 van de precariobelastingverordening wordt een regel toegevoegd die luidt: 

(precariobelasting wordt niet geheven voor) “d. voorwerpen die worden geplaatst ten 

behoeve van een evenement als bedoeld in artikel 2:24 van de Algemene 

plaatselijke verordening.” 

 Deze vrijstelling is in lijn met de heffingsgrond van precariobelasting, omdat ze zich richt op 

objecten (voorwerpen die worden geplaatst ten behoeve van evenementen) en niet op 

subjecten (evenementenorganisatoren). 

 Deze vrijstelling heeft verder betrekking op alle typen evenementenorganisatoren en is 

daarmee beter in lijn met het gelijkheidsbeginsel. 

 Omdat deze vrijstelling een breder bereik heeft, zijn ook de gederfde inkomsten voor de 

gemeente iets hoger (inschatting max. € 20.000 per jaar). 

 De gemeente kan overwegen om met commerciële organisatoren die evenementen met een 

winstoogmerk organiseren privaatrechtelijke overeenkomsten te sluiten over de vergoeding 

voor gebruik van gemeentegrond. 

 

4. Argumenten en kanttekeningen ten aanzien van de alternatieve insteek 

 

ARGUMENTEN 

 Een vrijstelling betekent een positieve impuls voor het aantal evenementen dat in 

Nieuwegein wordt georganiseerd. Evenementen leveren een positieve bijdrage aan het 

gemeenschapsgevoel, de identiteit en de uitstraling van een gemeente (citymarketing). Ze 

zijn daarmee van invloed op de sociale cohesie in de stad, maar ook op de economische 

positie en werkgelegenheid. 

 De voorgestelde vrijstelling leidt in beperkte mate tot een vermindering van de 

administratieve lasten voor evenementenorganisatoren en de overheid (gemeente en BghU). 

Er hoeft geen werk meer te worden verricht om relatief beperkte bedragen aan belasting op 

te leggen en te innen. 

 Een vrijstelling van precariobelasting leidt tot lagere kosten voor evenementenorganisatoren. 

Het wordt dus makkelijker de begroting rond te krijgen. 

 Een generieke vrijstelling is beter in lijn met het gelijkheidsbeginsel en levert bij de 

uitvoering minder praktische bezwaren op dan een vrijstelling voor een specifieke doelgroep. 

Dat betekent dat deze invulling juridisch beter houdbaar is en niet tot discussie leidt over wie 

er wel/niet onder valt. 

 Met een generieke vrijstelling wordt tegemoet gekomen aan een oproep vanuit de Stichting 

Binnenstadmanagement. De hierin samenwerkende partijen hebben – parallel aan de motie – 

bestuurlijk aandacht gevraagd voor precariobelasting. 

 In de praktijk zijn er maar enkele evenementen per jaar die ‘mee profiteren’ van een 

generieke vrijstelling.  Vrijwel alle evenementen in Nieuwegein werden de afgelopen jaren 

georganiseerd en/of gefinancierd door vrijwilligersorganisaties en andere niet-commerciële 

partijen (verenigingen, stichtingen etc.) Voor een overzicht wordt verwezen naar bijlage B 

van het haalbaarheidsonderzoek. 

 Alle evenementen kunnen een positieve bijdrage leveren aan het imago van Nieuwegein. Dat 

geldt ook voor puur commerciële evenementen. 

 Het bedrag aan gederfde inkomsten is beperkt en kan worden gedekt uit het budget voor 

evenementenbeleid. Op basis van een worst case inschatting leidt een generieke vrijstelling 

tot maximaal € 20.000 minder belastinginkomsten. Hier staat tegenover dat in het 

coalitieakkoord structureel € 60.000 per jaar extra beschikbaar is gesteld voor 

evenementenbeleid. 

 

 



KANTTEKENINGEN 

 Een vrijstelling voor evenementen kan een precedent scheppen voor andere 

belastingplichtige objecten. Net als veel andere gemeenten in Nederland heeft Nieuwegein er 

bewust voor gekozen precariobelasting te heffen en te innen, als onderdeel van het totale 

gemeentelijke belastingbeleid. Wanneer hierop uitzonderingen worden gemaakt kan dat (op 

termijn) de functie en het nut van deze belasting ondergraven. Afgaande op ervaringen van 

andere gemeenten die een vrijstelling voor evenementen hebben ingevoerd is de kans hierop 

klein. 

 De BghU heeft een negatief advies gegeven op het opnemen van een generieke vrijstelling 

voor evenementen. Ze zijn van mening dat deze nog steeds in strijd is het 

gelijkheidsbeginsel, alsmede met de systematiek van de precariobelastingverordening. 

Volgens de BghU is er geen objectieve rechtvaardigingsgrond om alleen evenementen vrij te 

stellen en voor andere objecten wel precariobelasting te blijven heffen. Juristen van de VNG 

en de gemeente delen deze mening niet. Ze geven aan dat de gemeenteraad beleidsmatige 

vrijheid heeft om vrijstellingen op de precariobelasting vast te stellen, mits die goed zijn 

gemotiveerd en duidelijk worden afgebakend. 

 Wanneer zich in de toekomst nieuwe organisatoren melden die (grootschalige) commerciële 

evenementen willen organiseren kan de gemeente overwegen om privaatrechtelijke 

afspraken te maken over de vergoeding voor gebruik van gemeentegrond. Denk bijvoorbeeld 

aan een circus of een muziekfestival waarvoor entree gevraagd wordt. De BghU adviseert om 

dit niet te doen. Ze zijn van mening dat het gelijkheidsbeginsel uit het bestuursrecht één op 

één moet worden doorgetrokken naar het privaatrecht. Dat betekent dat de gemeente bij 

een generieke vrijstelling van precariobelasting bepaalde evenementenorganisatoren via de 

achterdeur niet alsnog geld in rekening zou mogen brengen. De precariobelastingverordening 

biedt deze ruimte echter wel, aangezien hierin expliciet is aangegeven dat er geen belasting 

wordt geheven wanneer een privaatrechtelijke vergoeding overeengekomen is. 

 NB De kermisorganisator blijft sowieso de afgesproken grondvergoeding betalen, aangezien 

deze zijn basis vindt in contractuele afspraken (concessie). 

 Gezien de kanttekeningen van de BghU is er sprake van enig juridisch risico; een rechter zou 

in het uiterste geval tot het oordeel kunnen komen dat de precariobelastingverordening 

(gedeeltelijk) onverbindend moet worden verklaard. De kans op bezwaar en beroep wordt 

echter klein geacht, aangezien er geen partijen zijn die rechtstreeks door de vrijstelling 

benadeeld worden. 

 

5. Achtergrondinformatie 

 

Precariobelasting algemeen 

 Precariobelasting vindt zijn basis in de Gemeentewet. De heffingsgrond van deze belasting is 

het plaatsen van voorwerpen onder, op of boven gemeentegrond. Voorbeelden hiervan zijn 

terrassen, bouwplaatsen, luifels, vlaggen en uitstallingen. Meer algemene informatie is te 

vinden via https://vng.nl/producten-diensten/databanken/belastingkennis-voor-

raadsleden/alle-belastingen-op-een-rij/precariobelasting 

 Wanneer een gemeente ervoor kiest om precariobelasting te heffen, legt de gemeenteraad 

de regels hieromtrent vast in een precariobelastingverordening. Deze bepaalt waar in de 

gemeente en over welke voorwerpen er belasting wordt geheven, welke tarieven hierbij 

gelden en of er eventuele vrijstellingen van kracht zijn. De gemeenteraad heeft hierbij 

relatief veel keuzevrijheid; behalve het belastbaar feit kent de wet geen verdere 

aanwijzingen voor de heffing van de precariobelasting. 

 De Belastingsamenwerking gemeenten en hoogheemraadschap Utrecht (BghU) verzorgt in 

opdracht van onze gemeente de heffing en de inning van de precariobelasting. 

https://vng.nl/producten-diensten/databanken/belastingkennis-voor-raadsleden/alle-belastingen-op-een-rij/precariobelasting
https://vng.nl/producten-diensten/databanken/belastingkennis-voor-raadsleden/alle-belastingen-op-een-rij/precariobelasting


Precariobelasting bij evenementen 

 In Nieuwegein is precariobelasting verschuldigd over voorwerpen die ten behoeve van 

evenementen in de openbare ruimte worden geplaatst. Denk bijvoorbeeld aan tenten, podia, 

marktkramen en springkussens. Het huidige tarief (prijspeil 2019) bedraagt € 0,66 per m² 

per dag. De aanslag kan variëren van enkele tientallen euro’s voor kleinschalige activiteiten 

tot enkele duizenden euro’s voor grote en/of meerdaagse evenementen. 

 Enkele tientallen gemeenten in Nederland hebben in de precariobelastingverordening 

vastgelegd dat voor (specifieke) evenementen minder of geen precariobelasting betaald hoeft 

te worden. De meest gekozen oplossing is een vrijstelling voor niet-commerciële 

organisatoren of evenementen (van kracht in enkele tientallen gemeenten). Daarnaast zijn er 

enkele voorbeelden te vinden van vrijstellingen voor vrijwilligersorganisaties en vrijstellingen 

voor alle evenementen. Ook zijn er gemeenten die helemaal geen precariobelasting (meer) 

heffen. 

 Op basis van de Nieuwegeinse evenementenkalender van de afgelopen jaren kan het 

volgende worden gezegd over het type organisatoren. 

­ Vrijwel alle evenementen in de openbare ruimte van Nieuwegein werden de afgelopen 

jaren georganiseerd en/of gefinancierd door stichtingen, verenigingen en groepen 

inwoners (niet-commerciële partijen). Zie ook het overzicht in bijlage B.  

­ Evenementen met een hoofdzakelijk commerciële insteek worden meestal georganiseerd 

in zalen, hallen of op eigen terrein (denk aan de Beursfabriek of bij Down Under). 

Hiervoor wordt dus sowieso geen precario geheven. 

­ Slechts enkele puur commerciële evenementen vonden de afgelopen jaren plaats op 

gemeentegrond (denk aan de kermis, het Kleurenblind festival en lokale horeca 

ondernemers die tijdens Koningsdag een feesttent voor de deur plaatsen). 

 

Vrijwilligersorganisaties en onderscheid commercieel / niet-commercieel 

 Om de motie goed te kunnen duiden is het van belang nader in te gaan op het begrip 

‘vrijwilligersorganisatie’. Het blijkt dat voor het definiëren hiervan verschillende criteria 

worden gehanteerd (zie https://vrijwilligerswerk.nl/criteria-definitie-vrijwilligersorganisatie). 

Dat maakt het vrij lastig om eenduidig te bepalen wie er wel en niet onder een dergelijke 

vrijstelling zou gaan vallen. De meeste gemeenten waar deze is doorgevoerd werken daarom 

met een onderscheid tussen commerciële partijen (zoals een VOF of een BV) en niet-

commerciële partijen (zoals verenigingen en stichtingen). Ook komt het voor dat het dit 

onderscheid wordt toegepast op de aard van het evenement: wanneer dit een winstoogmerk 

heeft is er precariobelasting verschuldigd, anders niet. 

 In relatie tot bovenstaande definities en opties blijft er vaak sprake van een grijs gebied. Ter 

illustratie volgen hieronder een aantal voorbeelden die we in de Nieuwegeinse praktijk tegen 

komen: 

­ Een stichting (niet-commercieel) organiseert een evenement zonder winstoogmerk, maar 

er zijn ook commerciële partijen betrokken. Zij huren bijvoorbeeld een kraam voor 

ambulante handel of sluiten een pachtovereenkomst voor het verzorgen van de horeca 

tijdens het evenement.  

­ Een stichting (niet-commercieel) organiseert over het jaar heen zowel evenementen met 

als zonder winstoogmerk. Het geld dat bij de eerstgenoemde wordt verdiend wordt 

gebruikt om de tekorten op de laatstgenoemde af te dekken. 

­ Een winkeliersvereniging financiert een evenement zonder winstoogmerk (bijv. de intocht 

van Sinterklaas). Qua rechtsvorm is er sprake van een niet-commerciële partij, maar 

indirect heeft het evenement wel commerciële doelstellingen (aantrekken van publiek en 

hogere omzet). Daarnaast wordt in dit soort situaties meestal een evenementenbureau 

https://vrijwilligerswerk.nl/criteria-definitie-vrijwilligersorganisatie


(commerciële partij) ingehuurd voor de organisatie van het evenement en de afhandeling 

van de vergunning. 

­ Een stichting heeft zowel betaald personeel als vrijwilligers in dienst (denk aan het 

theater of de bibliotheek) en zet beiden in voor de organisatie van een evenement. 

 

Juridische aspecten 

 Eventuele vrijstellingen van precariobelasting kunnen door de gemeenteraad worden 

vastgelegd in artikel 4 van de Nieuwegeinse precariobelastingverordening. Gezien de 

heffingsgrond (zie ‘precariobelasting algemeen’) zal deze zich moeten richten op de aard, het 

soort en/of het doel van aanwezige voorwerpen. 

 Eventuele vrijstellingen mogen niet in strijd zijn met het gelijkheidsbeginsel. Dit betekent dat 

gelijke gevallen gelijk behandeld moeten worden. Daarnaast moet er sprake zijn van een 

redelijke en objectieve rechtvaardigingsgrond: het doel moet in redelijke verhouding staan 

tot het middel. Dit staat op gespannen voet met de oproep in de motie, omdat hierin wordt 

gesproken over een vrijstelling voor een specifieke doelgroep (vrijwilligersorganisaties). 

Organisatoren die niet onder een dergelijke vrijstelling vallen, kunnen hiertegen bezwaar en 

beroep aantekenen, met als uiterste gevolg dat een rechter tot het oordeel komt dat de 

precariobelastingverordening (gedeeltelijk) onverbindend moet worden verklaard. Alhoewel 

meerdere gemeenten een vergelijkbare vrijstelling hebben opgenomen, bestaat er geen 

jurisprudentie over dit onderwerp.  

 Omdat het erg lastig is het begrip ‘vrijwilligersorganisaties’ eenduidig te definiëren, worden 

er ook praktische problemen verwacht bij het bepalen wie er wel en niet onder een dergelijke 

vrijstelling valt (gevaar voor willekeur). 

 Wanneer gekozen wordt voor een vrijstelling voor alle evenementen zijn het juridische risico  

en de praktische bezwaren een stuk kleiner. In dat geval wordt er immers geen onderscheid 

gemaakt naar type doelgroep. 

 

Financiën 

 Wanneer evenementen worden vrijgesteld van precariobelasting, leidt dat voor de gemeente 

tot gederfde inkomsten. Helaas is er geen actuele informatie beschikbaar over de omvang, 

omdat de BghU alleen de totale precario-inkomsten registreert (dus incl. kabels/leidingen, 

bouwplaatsen, terrassen etc.) 

 Wel is bekend dat de totale opbrengsten over evenementen in 2013, toen de gemeente de 

precariobelasting nog zelf inde, ruim € 10.000 bedroegen. Omdat de evenementenkalender 

de afgelopen jaren niet ingrijpend is gewijzigd, geeft dit een goede basis voor een indicatie 

van de huidige opbrengsten. Deze liggen naar verwachting rond de € 15.000 voor de 

evenementen die worden georganiseerd door vrijwilligersorganisaties/niet-commerciële 

partijen en op maximaal € 20.000 voor alle evenementen. Dat zijn dus de worst case 

inschattingen van de gederfde inkomsten wanneer (een deel van) de evenementen wordt 

vrijgesteld van precariobelasting. 

 Bij een eventuele vrijstelling voor evenementen hoeft de BghU geen kosten meer te maken 

om deze precario te innen. Omdat precarioheffing een zeer klein deel van hun totale 

dienstverlening beslaat is deze besparing minimaal (inschatting: enkele honderden euro’s). 

 

Alternatieven 

 Het is mogelijk om binnen de systematiek van de precariobelasting alternatieve oplossingen 

te vinden, bijvoorbeeld door het precariotarief voor evenementen fors naar beneden bij te 

stellen. Ook zijn er voorbeelden van gemeenten waar een vast bedrag per evenement in 

rekening wordt gebracht, onafhankelijk van de omvang. 



 Als alternatieve uitwerking van de motie kan de gemeente overwegen in de subsidie-

verordening de optie te bieden om vrijwilligersorganisaties op aanvraag te compenseren voor 

de aanslag precariobelasting bij hun evenement. Deze optie leidt echter tot een forse 

verhoging van de administratieve lasten en het rond pompen van geld (vestzak – broekzak). 

 In plaats van het in rekening brengen van precario kan er ook gebruik worden gemaakt van 

privaatrechtelijke afspraken te maken over de vergoeding voor gebruik van gemeentegrond. 

In Nieuwegein gebeurde dit de afgelopen jaren incidenteel (o.m. voor de kermis en 

Kleurenblind festival). De reden is dat deze evenementen anders financieel niet haalbaar 

zouden zijn. Bij brede toepassing van deze oplossing zou voor elk evenement een 

overeenkomst moeten worden opgesteld; ook dit zou leiden tot een forse verhoging van de 

administratieve lasten. 

 

Activiteiten, evenementen en collectes 

 In de motie wordt gesproken over ‘activiteiten’. Wanneer we kijken naar de constateringen 

en overwegingen in de motie blijkt echter dat gedoeld wordt op ‘evenementen’. Hiervoor is 

op basis van de APV een evenementenvergunning noodzakelijk. Dit vormt de basis om 

precariobelasting te kunnen innen. 

 In het licht van de motie is het verder relevant om te melden dat in theorie ook voor 

collecteren (het inzamelen van geld door ideële partijen) precariobelasting verschuldigd kan 

zijn. De collectevergunning vormt hiervoor de basis. Aanslagen worden in de praktijk echter 

bijna nooit opgelegd, omdat bij dergelijke activiteiten meestal geen voorwerpen in de 

openbare ruimte worden geplaatst. 

 Een eventuele vrijstelling kan op basis van het bovenstaande het beste worden gericht op 

‘evenementen zoals bedoeld in afdeling 7 van de APV’. Dit is een eenduidige en juridisch 

afgebakende definitie. 

 

Een positieve bijdrage aan het imago van Nieuwegein 

 De motie richt zich tot slot op activiteiten die ‘een positieve bijdrage leveren aan het imago 

van Nieuwegein’. Het is niet mogelijk om hiervoor objectieve criteria vast te stellen. Wat de 

één goed vindt passen bij het imago van onze gemeente, spreekt een ander misschien totaal 

niet aan. En evenementen die vanuit bezoekersoogpunt als positief worden ervaren, zijn voor 

omwonenden soms juist een doorn in het oog vanwege de ervaren overlast. 

 Het feit dat bepaalde activiteiten een positieve bijdrage aan het imago van Nieuwegein 

leveren is een valide overweging om een eventuele vrijstelling van precario door te voeren. 

Het is echter niet mogelijk dit op te nemen in de formulering van de vrijstelling zelf, 

aangezien het niet objectief kan worden afgebakend en daarmee in strijd is met het 

gelijkheidsbeginsel. 

 

  

 

 

  



BIJLAGE A – motie M129 

 

 

 



BIJLAGE B – overzicht van evenementen in de openbare ruimte 2017/2018 incl. indicatie winstoogmerk 

 

 

Naam Loacatie datum 2017 datum 2018 financier met

winstoogmerk?

organisator met

winstoogmerk?

evenement met

winstoogmerk?

evenement met

commerciële onderdelen?

bijzonderheden

Verplaatsing kazemat Het Klooster (Pr. Beatrixsluis) 22 feb - nee nee geen nee

Verkiezingsmarkt Raadstede 11 mrt - nee nee geen nee

Beëdiging personeel Kon. Landmacht Stadsplein 1 apr - nee nee direct nee

Nacht van Oranje & Koningsdag Dorpsstraat (café Friends) 26-27 apr 26-27 apr ja ja direct ja (horeca)

Koningsdag Dorpsstraat (Kings Valley) 27 apr 27 apr ja ja direct ja (horeca)

Koningsdag Muntplein (Vuurtoren) 27 apr 27 apr ja ja direct ja (horeca)

Koningsdag (vrijmarkt) Nedereindseweg 27 apr 27 apr nee nee geen nee

Koningsdag (vrijmarkt & braderie) Vreeswijk 27 apr 27 apr nee nee geen ja (kramenverhuur)

Koningsdag (braderie) Muntplein e.o. 27 apr 27 apr nee ja indirect ja (kramenverhuur) in opdracht van winkeliersvereniging

Dodenherdenking Nedereindseweg 4 mei 4 mei nee nee geen nee

Avond4Daagse door geheel Nieuwegein 15-18 mei 14-17 mei nee nee geen nee

Lentekriebels Winkelcentrum Hoog Zandveld 20 mei - nee nee geen nee

Dag van de Bouw Het Klooster (Pr. Beatrixsluis) 20 mei 2 jun nee nee geen nee

Kermis P-west 24-28 mei 13-17 jun ja ja direct ja (ticketverkoop) grondvergoeding o.b.v. concessie

Taste of Nieuwegein Cityplaza 27-28 mei 2-3 jun nee ja indirect nee in opdracht van winkeliersvereniging

Jaarmarkt Vreeswijk 10 jun 2 jun nee nee direct ja (kramenverhuur)

Kerkdienst Park Oudegein 11 jun - nee nee geen nee

City made by you Cityplaza - 16 jun nee nee geen nee in opdracht van winkeliersvereniging

Zomerweekend Vreeswijk 17-18 jun 16-17 jun nee nee geen nee

Geinbeat Stadsplein/Middengaarde 23-24 jun 7 jul nee nee geen ja (horeca) in 2018 op privé terrein

Sport evenement Cityplaza 24-25 jun - nee ja geen nee in opdracht van winkeliersvereniging

Lunch op het Plein Hoornseschans 25 jun - nee nee geen nee

City Zingt Laag Raadstede 1 jul 30 jun nee ja geen ja (horeca)

Cars4charity Blokhoeve 23 jul - nee nee geen nee

Buurt barbecue Prof. Dr. Kramerslaan 19 aug 25 aug nee nee geen nee

Fokkesteeg Fiësta Hoornseschans - 25 aug nee nee geen nee

Back to school dagen Cityplaza - 25-26 aug nee ja indirect nee in opdracht van winkeliersvereniging

Rijnhuizen buitengewoon

Zomerfestival op het fort

Kasteel Rijnhuizen

Fort Jutphaas

- 25-26 aug nee nee geen ja (horeca, kramenverhuur) deels op privé terrein

Buurtbindingsdag Prof. Dr. Ornsteinlaan 26 aug 1 sep nee nee geen nee

Authentieke Dag Vreeswijk 2 sep 1 sep nee nee geen ja (kramenverhuur)

Drakenbootrace Herenstraat - 2 sep nee nee geen ja (deelname)

Open Monumentendag Het Klooster (Pr. Beatrixsluis) 9 sep - nee nee geen nee

Sluizenloop Vreeswijk 10 sep 9 sep nee nee geen nee

Huiskamerfestival (incl. langste tafel) Cityplaza 23-24 sep 29-30 sep nee ja indirect nee in opdracht van winkeliersvereniging

Kunstmarkt Herenstraat 1 okt - nee nee geen ja (kramenverhuur)

Halloween kermis P-west 31 okt-5 nov - ja ja direct ja (ticketverkoop) grondvergoeding o.b.v. concessie

Intocht Sinterklaas Vreeswijk 18 nov 17 nov nee nee geen ja (kramenverhuur)

Welkomstfeest Sinterklaas Cityplaza 18 nov 17 nov nee ja indirect nee in opdracht van winkeliersvereniging

Kaarslicht in Vreeswijk Vreeswijk 13 dec 12 dec nee nee geen ja (kramenverhuur)

Winter city (incl. ijsbaan) Cityplaza - 8 dec-6 jan nee ja indirect ja (ticketverkoop) in opdracht van winkeliersvereniging

Vorstelijk Nieuwegein (incl. kerstmarkt) Cityplaza 21-30 dec - nee ja indirect ja (kramenverhuur) in opdracht van winkeliersvereniging


